
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 193/2018 del 02-10-2018

 
 

OGGETTO

NOLO DI UN PULLMAN, PER CONDURRE DA GRAVINA IN
PUGLIA A CASSANO DELLE MURGE, PRESSO IL C.E.A.
SOLINIO, GLI ALUNNI E I DOCENTI DELL'ISTITUTO
COMPRENSIVO SAN GIOVANNI BOSCO E BENEDETTO XIII –
POGGIORSINI PER SVOLGERE LE ATTIVITÀ DI PROGETTO
"MURGIA SOCIAL KM.0".– IMPEGNO LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO DELLA SPESA - CIG: Z9D241359F.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 31/2017
del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare -
Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo dell’Ente in data 25/01/2018 al
n. 307, con la quale il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTO che in data 25/05/2018 prot. n. 2578 è pervenuta dall’Associazione di promozione Territoriale
e Culturale ComunicAEtica Made in Murgia.org, con sede legale in Altamura alla Via F.lli Scarati, 23
– C.F.: 91117620723 – P. IVA: 07765770727, la richiesta di disponibilità del minibus di proprietà
dell’Ente per condurre da Gravina in Puglia a Cassano delle Murge, presso il C.E.A. Solinio, gli alunni
e i docenti dell’Istituto Comprensivo San Giovanni Bosco e Benedetto XIII – Poggiorsini per svolgere
le attività di progetto “Murgia Social Km.0”;
 
CONSIDERATO che il progetto in questione è stato organizzato in collaborazione con aziende start-
up, istituzioni scolastiche ed Enti e che prevede attività educational, percorso slow turismo
ecosostenibile, degustazioni prodotti bio, corso di formazione fast con docenti altamente qualificati sul
tema “Agricoltura multifunzionale e impresa”, questo Ente, considerata l’iniziativa programmata
lodevole ed in linea con i fini dell’Ente, con nota prot. n. 2610 e successiva prot. n. 2618 del
29/05/2018, si è caricata, a titolo di promozione e divulgazione, i costi per il noleggio di un bus;
 
CONSIDERATO che le attività programmate si sono regolarmente svolte e che la su citata
Associazione, in data 28/08/2018 prot. n. 3669 ha fatto pervenire la richiesta di liquidazione del costo
sostenuto per il nolo del bus, allegando la fattura della Ditta Strecapede Giuseppe con sede in Gravina
in Puglia alla Via Madonna delle Grazie, 38 - P.IVA: 02703600722 n. 44/18 del 07/08/2018
dell’ammontare complessivo di € 440,00, comprensiva di IVA al 10%, relativa al nolo pullman, per
viaggio effettuato da Gravina in Puglia a Cassano delle Murge (Masseria Solinio) per aver
accompagnato gli alunni e i docenti dell'istituto comprensivo S. Giovanni Bosco e Benedetto XIII di

1/2



Poggiorsini, nell’ambito del progetto “Murgia Social km. 0”;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa, nonché alla liquidazione e pagamento
in favore della su citata Associazione del costo sostenuto per il nolo del bus;
 
Preso atto che è presente nel Bilancio di Previsione 2018 il Cap. 4600 “Spese per attività divulgative,
promozione, educazione ambientale”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3, che presenta la necessaria
copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 440,00 sul Cap. 4600 “Spese per attività divulgative, promozione,
educazione ambientale”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2018, in favore
dell'Associazione di promozione Territoriale e Culturale ComunicAEtica Made in Murgia.org, con sede
legale in Altamura alla Via F.lli Scarati, 23 – C.F.: 91117620723 – P. IVA: 07765770727, relativa al
costo sostenuto per il nolo di un pullman, per condurre da Gravina in Puglia a Cassano delle Murge,
presso il C.E.A. Solinio, gli alunni e i docenti dell’Istituto Comprensivo San Giovanni Bosco e
Benedetto XIII – Poggiorsini per svolgere le attività di progetto “Murgia Social Km.0”.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore dell'Associazione di promozione Territoriale e Culturale
ComunicAEtica Made in Murgia.org, con sede legale in Altamura alla Via F.lli Scarati,
23 – C.F.: 91117620723 – P. IVA: 07765770727, la somma di € 440,00 relativa al nolo pullman, per
condurre da Gravina in Puglia a Cassano delle Murge, presso il C.E.A. Solinio, gli alunni e i docenti
dell’Istituto Comprensivo San Giovanni Bosco e Benedetto XIII – Poggiorsini per svolgere le attività di
progetto “Murgia Social Km.0”., con bonifico bancario su IBAN: IT62 E076 0104 0000 0102 7889 532
– CIG: Z9D241359F.

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online dell’Ente per quindici giorni
naturali e consecutivi.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


